
VÝZVA Č. 02_23_18  

AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ V ÚZEMÍ – IDZ

Celková finanční alokace výzvy: 2,3 miliardy Kč

CÍL VÝZVY

Cílem výzvy Akční plánování v území – IDZ (tj. implementace dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdě-
lávací soustavy kraje) je podpora implementace aktivit a opatření naplánovaných v dlouhodobých záměrech 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v krajích (DZ kraje) a krajských akčních plánech rozvoje vzdělávání, 
které povedou ke zlepšení kvality vzdělávání na území krajů. Implementace společných nebo sdílených aktivit 
v území bude přispívat k naplnění DZ kraje navázaného na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy ČR.

Cílem výzvy je také metodická podpora v oblasti prevence sociálního vyloučení ve vzdělávání realizátorům 
místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP), na jejichž území se nachází obec zapojená do Koordinované-
ho přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+ (KPSV 2021+) a dále intenzivní podpora v oblasti sociálního začleňo-
vání ve vzdělávání ve vybraných obcích se sociálně vyloučenými lokalitami (SVL).

OPRÁVNĚNÉ AKTIVITY

Povinné aktivity:
Aktivita 1. Řízení projektu

Povinně volitelné aktivity:
Aktivita 2. Implementace dlouhodobých záměrů vzdělávání 

      a rozvoje vzdělávací soustavy krajů
Aktivita 3. Metodická podpora MAP a vybraných obcí v rámci  

      KPSV 2021+

Žadatel si musí zvolit minimálně jednu 
povinně volitelnou aktivitu.

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

Oprávnění žadatelé pro projekty s povinně volitelnou aktivitou 2:
- kraje
- hlavní město Praha

Oprávnění žadatelé pro projekty s povinně volitelnou aktivitou 3:
- Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – organizační složka státu

PARTNERSTVÍ

V případě povinně volitelné aktivity 2 mohou žadatelé realizovat 
projekt samostatně nebo ve spolupráci s partnerem/partnery. 
V případě povinně volitelné aktivity 3 není partnerství povoleno.

Podání žádosti o podporu:
11. 7. 2023 – 30. 6. 2025 do 14 hodin   
v aplikaci IS KP21+ na adrese:

Informační email k výzvě:
apu-idz@msmt.cz 

Více informací na webu:

OPJAK.cz
MSMT.cz

Minimální výše projektu: 
40 000 000 Kč

Maximální výše projektu: 
Pro projekty s povinně volitelnou 
aktivitou 2: 
- Hlavní město Praha: 361 421 450 Kč 
- Středočeský kraj: 210 866 975 Kč 
- Jihočeský kraj: 141 657 175 Kč 
- Plzeňský kraj: 122 535 700 Kč 
- Karlovarský kraj: 53 446 525 Kč 
- Ústecký kraj: 166 462 500 Kč 
- Liberecký kraj: 83 202 300 Kč 
- Královéhradecký kraj: 119 650 350 Kč 
- Pardubický kraj: 115 245 125 Kč 
- Kraj Vysočina: 105 276 675 Kč 
- Jihomoravský kraj: 246 378 975 Kč
- Olomoucký kraj: 141 715 075 Kč 
- Zlínský kraj: 124 393 325 Kč 
- Moravskoslezský kraj: 247 594 875 Kč 
Pro projekt s povinně volitelnou 
aktivitou 3: 
- 70 000 000 Kč

Délka projektu minimálně 24 
měsíců a maximálně 62 měsíců

Způsobilost výdajů:

• Pro projekty s povinně volitelnou
aktivitou 2: Ode dne zahájení realiza-
ce projektu, realizaci projektu lze 
zahájit nejdříve v den vyhlášení výzvy, 
nebo v den, který následuje po dni, ve 
kterém byla na daném území ukon-
čena fyzická realizace posledního 
projektu výzvy OP VVV č. 02_19_078 
Implementace krajských akčních 
plánů II, dle toho, co nastane později.

• Pro projekty s povinně volitelnou
aktivitou 3: Ode dne zahájení realiza-
ce projektu, realizaci projektu lze 
zahájit nejdříve v den vyhlášení výzvy.

OPJAK.cz/vyzvy

iskp21.mssf.cz

https://iskp21.mssf.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/



